
 diário oficial Nº 34.576  79 Sexta-feira, 07 DE MAIO DE 2021

SÃO, CONFECÇÃO E EDITORAÇÃO DE LIVROS, LIVRETOS E REVISTAS E 
ENCADERNAÇÃO DE LIVROS visando atender as demandas da Defensoria 
Pública do Estado do Pará – DPE/PA;
CONSIDERANDO a necessidade de dar maior celeridade ao processo, bem como, 
obter vantagem econômica ao erário em obediência a Lei Federal nº 8.666/93.
RESOLVE:
Aderir a Ata de Registro de Preços 49/2020, oriunda do Pregão Eletrônico 
SRP nº 017/2020 da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ- 
UNIFESPA, na qualidade de carona, em virtude de estar demonstrada por 
meio de cotação de preços a vantagem econômica para esta adesão.
TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 16.561.461/0001-73, estabelecida na Rua dos Trópicos, 
1059, Jardim Brasília, Uberlândia / MG, CEP: 38.401-414, doravante desig-
nada CONTRATADA, neste ato representada pelo senhor JOSE DIVINO TA-
VARES, brasileiro, portador da Cédula de Identidade n.º M 7317867 - SSP 
MG, inscrito no CPF n. 039.936.046-87, zanata@tavaresetavares.com.br.
VALOR GLOBAL: R$ 508.525,00 (quinhentos e oito mil, quinhentos e vinte e cinco reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa / Projeto / Atividade: 30101. 03.122.1447.8458
Fonte de Recursos: 0101
Elemento: 339039
Plano Interno: 1050008458C
GP Pará: 266598
DATA DA ASSINATURA: 03 de maio de 2021.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 653104
TERMO DE ADESÃO A ATA SRP 50/2020 – UNIFESPA PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 017/2020 - UNIFESPA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ- UNIFESPA Proces-
so nº 23479.015794/2019-11- UNIFESPA
2021/383959 - DPE/PA
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº. 34.639.526/0001-38,
estabelecida nesta cidade de Belém, Estado do Pará, na Rua Padre Prudên-
cio nº. 154, Campina, CEP. 66.019- 080, representada por seu Defensor 
Público Geral, Dr. JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO, brasileiro, 
portador da carteira de identidade n° 4844095 PC/PA, inscrito no CPF sob o 
n° 833.315.652-53, matrícula n° 57193641, residente e domiciliado nesta 
Capital, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadu-
al Complementar nº 091/2014, de 13/01/2014;
CONSIDERANDO o andamento do processo nº 2021/383959 - DPE/PA, 
que obteve autorização para adesão pelo órgão gestor, como carona, na 
Ata de Registro de Preços 50/2020, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 
017/2020 da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ- UNI-
FESPA, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SERVIÇOS DE IMPRES-
SÃO, CONFECÇÃO E EDITORAÇÃO DE LIVROS, LIVRETOS E REVISTAS E 
ENCADERNAÇÃO DE LIVROS visando atender as demandas da Defensoria 
Pública do Estado do Pará – DPE/PA;
CONSIDERANDO a necessidade de dar maior celeridade ao processo, bem como, 
obter vantagem econômica ao erário em obediência a Lei Federal nº 8.666/93.
RESOLVE:
Aderir  a  Ata  de  Registro  de  Preços  50/2020,  oriunda  do  Pregão  Ele-
trônico  SRP  nº  017/2020 da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SU-
DESTE DO PARÁ- UNIFESPA, na qualidade de carona, em virtude de estar 
demonstrada por meio de cotação de preços a vantagem econômica para 
esta adesão. ROSIVAN PEREIRA DOS SANTOS 02737266505, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 32.058.676/0001-22, estabelecida na Quadra 55, Lote 
10 - 6 And; Apt 611, Setor Central (Gama), Brasília / DF, CEP: 72.405-550, 
doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo senhor 
ROSIVAN PEREIRA DOS SANTOS, brasileiro, portador da Cédula de Identi-
dade n.º 1389199258 - SSP BA, inscrito no CPF n. 027.372.665-05, rosi-
van.artefinal@gmail.com. VALOR GLOBAL: R$ 32.155,00 (trinta e dois mil 
cento e cinquenta e cinco reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa / Projeto / Atividade: 30101. 03.122.1447.8458
Fonte de Recursos: 0101
Elemento: 339039
Plano Interno: 1050008458C
GP Pará: 266598
DATA DA ASSINATURA: 03 de maio de 2021.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 653076
TERMO DE ADESÃO A ATA SRP 47/2020 – UNIFESPA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2020 - UNIFESPA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ- UNIFESPA
Processo nº 23479.015794/2019-11- UNIFESPA
2021/383554 - DPE/PA
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
34.639.526/0001-38, estabelecida nesta cidade de Belém, Estado do Pará, na 
Rua Padre Prudêncio nº. 154, Campina, CEP. 66.019-080, representada por 
seu Defensor Público Geral, Dr. JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO, 
brasileiro, portador da carteira de identidade n° 4844095 PC/PA, inscrito no 
CPF sob o n° 833.315.652-53, matrícula n° 57193641, residente e domicilia-
do nesta Capital, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Estadual Complementar nº 091/2014, de 13/01/2014;
CONSIDERANDO o andamento do processo nº 2021/383554 - DPE/PA, 
que obteve autorização para adesão pelo órgão gestor, como carona, na 
Ata de Registro de Preços 45/2020, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 
017/2020 da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ- UNI-
FESPA, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SERVIÇOS DE IMPRES-

SÃO, CONFECÇÃO E EDITORAÇÃO DE LIVROS, LIVRETOS E REVISTAS E 
ENCADERNAÇÃO DE LIVROS visando atender as demandas da Defensoria 
Pública do Estado do Pará – DPE/PA;
CONSIDERANDO a necessidade de dar maior celeridade ao processo, bem como, 
obter vantagem econômica ao erário em obediência a Lei Federal nº 8.666/93.
RESOLVE:
Aderir a Ata de Registro de Preços 47/2020, oriunda do Pregão Eletrônico 
SRP nº 017/2020 da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ- 
UNIFESPA, na qualidade de carona, em virtude de estar demonstrada por 
meio de cotação de preços a vantagem econômica para esta adesão.
JOSUÉ CRISTIAN VIEIRA VAZ - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
12.344.686/0001-17, estabelecida na Rua Voluntário Rosalino Silva, 191 
– Centro – CEP: 16400-023, Lins/SP, doravante designada CONTRATADA, 
neste ato representada pelo senhor JOSUÉ CRISTIAN VIEIRA VAZ, brasi-
leiro, portador da Cédula de Identidade n.º 42.273.477-9 SSP SP, inscrito 
no CPF n. 295.636.198-89.
VALOR GLOBAL: R$ 86.245,00 (oitenta e seis mil duzentos e quarenta e cinco reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa / Projeto / Atividade: 30101. 03.122.1447.8458
Fonte de Recursos: 0101
Elemento: 339039
Plano Interno: 1050008458C
GP Pará: 266598
DATA DA ASSINATURA: 03 de maio de 2021.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 653044
TERMO DE ADESÃO A ATA SRP 45/2020 – UNIFESPA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2020 - UNIFESPA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ- UNIFESPA
Processo nº 23479.015794/2019-11- UNIFESPA
2021/387443 - DPE/PA
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
34.639.526/0001-38, estabelecida nesta cidade de Belém, Estado do Pará, na 
Rua Padre Prudêncio nº. 154, Campina, CEP. 66.019-080, representada por 
seu Defensor Público Geral, Dr. JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO, 
brasileiro, portador da carteira de identidade n° 4844095 PC/PA, inscrito no 
CPF sob o n° 833.315.652-53, matrícula n° 57193641, residente e domicilia-
do nesta Capital, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Estadual Complementar nº 091/2014, de 13/01/2014;
CONSIDERANDO o andamento do processo nº 2021/387443 - DPE/PA, 
que obteve autorização para adesão pelo órgão gestor, como carona, 
na Ata de Registro de Preços 45/2020, oriunda do Pregão Eletrônico 
SRP nº 017/2020 da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO 
PARÁ- UNIFESPA, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SERVIÇOS 
DE IMPRESSÃO, CONFECÇÃO E EDITORAÇÃO DE LIVROS, LIVRETOS E 
REVISTAS E ENCADERNAÇÃO DE LIVROS visando atender as demandas 
da Defensoria Pública do Estado do Pará – DPE/PA;
CONSIDERANDO a necessidade de dar maior celeridade ao processo, bem como, 
obter vantagem econômica ao erário em obediência a Lei Federal nº 8.666/93.
RESOLVE:
Aderir a Ata de Registro de Preços 45/2020, oriunda do Pregão Eletrônico 
SRP nº 017/2020 da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ- 
UNIFESPA, na qualidade de carona, em virtude de estar demonstrada por 
meio de cotação de preços a vantagem econômica para esta adesão.
GRÁFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
02.373.761/0001-14, estabelecida na Rod. Transcoqueiro, 70 - Letra: A, Uma, 
Belém/PA, CEP: 66.652-300, doravante designada CONTRATADA, neste ato re-
presentada pela senhora MARIALBA LOBO FERREIRA, brasileira, portadora da 
Cédula de Identidade n.º 3149828 SSP PA, inscrita no CPF n. 236.357.542-34.
VALOR GLOBAL: R$ 25.991,10 (vinte e cinco mil novecentos e noventa e 
um reais e dez centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa / Projeto / Atividade: 30101. 03.122.1447.8458
Fonte de Recursos: 0101
Elemento: 339039
Plano Interno: 1050008458C
GP Pará: 266598
 DATA DA ASSINATURA: 03 de maio de 2021.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 653057

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Extrato do Contrato Nº 017/2021/TJPA // Partes: TRIBUNAL DE 
JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ e a empresa CONSERP MANUTENÇÃO DE 
ELEVADORES EPP LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 00.489..015.0001-
65 // Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada para 
a manutenção Preventiva e corretiva dos Elevadores e Plataformas 
de percurso vertical nos prédios da Região Metropolitana de Belém 


